
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 03.10.2017                                 с.Староюрьево                                        № 570 

 

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из муниципального 

дорожного фонда  Староюрьевского района на формирование 

муниципальных дорожных фондов поселений 

 

 

В соответствии со статьями 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьи 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решения Староюрьевского районного Совета народных 

депутатов от 09.10.2013 №13 «О создании муниципального дорожного фонда 

Староюрьевского района» (с изменениями) администрация Староюрьевского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из муниципального 

дорожного фонда  Староюрьевского района на формирование 

муниципальных дорожных фондов поселений, согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в 

сети Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со 

дня его официального опубликования 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации  района                                                          В.Ф.Коротков 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

  УТВЕРЖДЕН 

  Постановлением администрации 

района от  03.10.2017 №570 

 

ПОРЯДОК 

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений из муниципального дорожного фонда  

Староюрьевского района на формирование муниципальных дорожных 

фондов поселений 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления и 

расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из 

муниципального дорожного фонда  Староюрьевского района на 

формирование муниципальных дорожных фондов поселений. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 

поселений и расходуются на формирование дорожных фондов поселений. 

3. Размеры иных межбюджетных трансфертов установлены 

подпрограммой "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Староюрьевского района" муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства  Староюрьевского района 

Тамбовской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации Староюрьевского района от 11.12.2013 №855 (с 

изменениями). 

4. Критерием отбора поселений для предоставления иных 

межбюджетных трансфертов является наличие утвержденных 

муниципальных правовых актов о формировании дорожного фонда 

поселения. 

5. Для получения иных межбюджетных трансфертов администрации 

сельских поселений представляют в  отдел по инвестициям и охране 

окружающей среды администрации Староюрьевского района ( далее –отдел 

по инвестициям) следующие документы : 

- копию муниципального контракта на выполнение работ; 

- заявку на получение иных межбюджетных трансфертов; 

- утвержденную муниципальную программу, содержащую 

мероприятия  содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

6.Отдел по инвестициям в течение 5 дней проверяет предоставленные 

документы : 

при положительном решении передает заявку предоставление иных 

межбюджетных трансфертов сельским поселениям в финансовый отдел 

администрации района; 

при   отказе предоставления иных межбюджетных трансфертов готовит 

заключение  , основанием об отказе являются непредставление или 



представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 3 

настоящего Порядка  

7. Финансовый отдел администрации района (далее – финансовый 

отдел) осуществляет функции главного распорядителя средств бюджета 

района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов и доведению 

уведомлений между бюджетами по межбюджетным трансфертам до 

получателей средств – администрацией сельских поселений. 

8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основе 

заключенного соглашения между администрацией Староюрьевского района и 

администрации сельских поселений,  (приложение N 1 

прилагается),содержащим следующие положения: 

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов; 

 сведения о размере ассигнований, предусмотренных в бюджетах 

поселений; 

 целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

 порядок, условия и сроки перечисления иных межбюджетных 

трансфертов; 

ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

 порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения; 

форма, порядок и сроки представления отчётности об осуществлении 

расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты; 

 иные условия, регулирующие порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов, определяемые по соглашению сторон. 

9. Иные бюджетные трансферты предоставляются в соответствии со 

сводной бюджетной росписью бюджета Староюрьевского района в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели 

решением о бюджете Староюрьевского района на соответствующий 

финансовый год.   

10. Финансовый отдел формирует и предоставляет в отдел №21 УФК  

по Тамбовской области : 

расходные расписания для зачисления средств бюджета района на 

лицевой счет  главного распорядителя бюджетных средств. 

заявки на кассовый расход на перечисление иных межбюджетных 

трансфертов сельским поселениям. 

11. Администрации сельских поселений при оплате денежных 

обязательств предоставляют в отдел №21УФК Тамбовской области вместе с 

заявками на кассовый расход соответствующие документы для 

подтверждения расходов (муниципальные контракты, акты о приёмки 

выполненных работ – форма №КС-2, справки о стоимости работ и затрат –

форма №КС-3). 

12. Расходование иных межбюджетных трансфертов сельскими 

поселениями по содержанию автомобильных дорог производится согласно 

главе IV приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 

consultantplus://offline/ref=2345261CB3C41A956F3B2BE1D7145C0098816091A6F53A99FB246C245FC8B32529769AEB11A22AB50B3FC3y575H


16.11.2012 N 402 "Об утверждении классификации работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог". 

13. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не 

могут быть использованы на иные цели. 

14. Администрации сельских поселений несут ответственность за 

нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность 

представляемых отчетных сведений в соответствии с действующим 

законодательством. Нецелевое использование иных межбюджетных 

трансфертов влечет за собой применение мер ответственности, 

предусмотренных действующим законодательством. Средства, 

использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет 

Староюрьевского района в течение 10 рабочих дней со дня установления 

факта их нецелевого использования. 

15. Контроль за целевым использованием указанных в пункте 1 

настоящего Порядка иных межбюджетных трансфертов осуществляют 

органы местного самоуправления, на которые возложены функции 

финансового контроля и надзора в финансовой – бюджетной сфере. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

  к Порядку определения механизма 

предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений из муниципального дорожного фонда  

Староюрьевского района на формирование 

муниципальных дорожных фондов поселений 
 

 

СОГЛАШЕНИЕ № 

о предоставлении в 201_году  дополнительной финансовой помощи из 

муниципального дорожного фонда Староюрьевского района бюджету 

(именование муниципального образования) виде иных межбюджетных 

трансфертов   

 

с.Староюрьево                                                    «___»________20___года 

 

Администрация Староюрьевского района Тамбовской области  в лице 

главы района _______________(Ф,И,О),  действующей  на основании Устава, 

действующего на основании Устава, утвержденного решением 

Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 26.05.2005 №124 

(с изменениями), именуемая в дальнейшем «Администрация района» с одной 

стороны и  (наименование муниципального образования) в лице  главы 

(муниципального образования)___________(Ф,И,О), действующая на 

основании Устава , утвержденного решением (муниципального образования)   

от _____________№, именуемая в дальнейшем «Получатель» с другой  

стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьёй 142.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключили настоящее 

соглашение о нижеследующем: 

 

1.Предмет соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление в 

________году Администрацией района Получателю иных межбюджетных 

трансфертов из муниципального дорожного фонда Староюрьевского района 

в сумме _______рублей. 

1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях: 

_____________________________________________________________ 

1.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на условиях, 

указанных в разделе 2 настоящего Соглашения. 

 

2. Порядок, условия и сроки перечисления иных межбюджетных 

трансфертов 

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 

предусмотренных решением Староюрьевского районного Совета народных 



депутатов от __________ № ___ «О бюджете Староюрьевского района на 

_______год и на плановый период _____ и ______ годов» 

2.2.  Получатель обязан обеспечить выполнение следующих условий: 

а) наличие муниципальной программы  «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства» 

б) наличие финансовых обязательств _________сельсовета по 

реализации муниципальной программы; 

в) отсутствие нецелевого использования иных межбюджетных 

трансфертов, получаемых за счет средств бюджета Староюрьевского района 

в предыдущем году; 

2.3. Предоставлять отчет об использовании иных межбюджетных 

трансфертов в финансовый отдел  не позднее 15-го месяца, следующего за 

отчетным периодом согласно приложению к соглашению. 

2.4. Администрация района обязана перечислить иные межбюджетные 

трансферты   на счет Управления Федерального казначейства по Тамбовской 

области ( Администрация  ___________  сельсовета Староюрьевского района 

Тамбовской области лицевой счет    _____________) для кассового 

обслуживания исполнения бюджета Получателя по следующим 

реквизитам____________________________________________________) ; код 

бюджетной классификации доходов: 000 202 04999 10 0000 151. 

 

3. Ответственность сторон 

 

3.1.   Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по 

настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.  

  3.2. В случае невыполнения Получателем условий, предусмотренных в 

пункте 2.2.  настоящего Соглашения, Администрация района вправе 

приостановить (сократить) предоставление межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Староюрьевского района бюджету 

__________________сельсовета  в  _______ году, в соответствии с 

постановлением администрации района от ________ №  до устранения 

нарушений условий настоящего Соглашения. При этом Администрация 

района  уведомляет Получателя о приостановлении (сокращении) 

предоставления межбюджетных трансфертов. 

                  

                 4. Внесение изменений и дополнений в Соглашение 

            

По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут 

быть внесены изменения и дополнения путем подписания дополнительного 

Соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

 

5. Срок действия Соглашения 

 



Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания 

Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по 

Соглашению. 

                                         6. Разрешение споров 

 

Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

 

 

7. Другие условия 

 

Настоящее Соглашение составлено на 3-х листах в 2-х экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

        

 

8. Юридические адреса 

 

Администрация района: Администрация Староюрьевского района                                          

Тамбовской области,     ул. Кооперативная, 5, Староюрьево, 3938000 

 

Получатель: Администрация                    сельсовета Староюрьевского района 

Тамбовской области,  ул________________, дом ______, село___________, 

почтовый индекс______________ 

 

 

Подписи сторон 

 

от Администрации района: от Получателя: 

Глава района 

 

 

_______________      _____________ 
       (подпись)                                     (Ф,И,О,) 

 

Глава ________ сельсовета 

 

 

_______________      _____________ 
       (подпись)                                     (Ф,И,О,) 

 

 

«____»____________20____года              «___»_____________20___года 

 

 

М.П.                                                             М.П.       

 

 

 

 

 



    ПРИЛОЖЕНИЕ  

    к Соглашению о предоставлении 2017 

году дополнительной финансовой помощи 

из муниципального дорожного фонда 

Староюрьевского района бюджету 

(именование муниципального образования) 

виде иных межбюджетных трансфертов   
 

Отчет  

о выполненных и профинансированных работах из иных межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда 

Староюрьевского района на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения  

по __________________          __на «___»_________201__года 

                                                                       
(наименование муниципального образования) 

тыс.рублей 
№ 

п/п 

Наименование расходов 

Лимит 

бюджетных  

обязательств 

Кредиторская 

задолженность 

Объём 

финансирования 

расходов с 

нарастающим 

итогом с начало 

года 

Фактический 

объём работ на 

конец отчетного 

периода 

Кассовый 

расход 

Кредиторская 

задолженность 

на конец 

отчетного 

периода 

Остаток 

неиспользованного 

объёма 

финансирования 

расходов на 

«__»______201__г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 ВСЕГО        

 

 

 

Глава муниципального образования ______________           ____________________ 

                                                                    
(подпись)                                         (Ф.И.О. расшифровка) 

 

Главный бухгалтер                           ______________           ____________________ 

                                                                    
(подпись)                                         (Ф.И.О. расшифровка) 

 


